
COMUNE DI GASSINO TORINESE
Provincia di Torino

SERVIZI AL CITTADINO
Ufficio Istruzione

PROCEDURA APERTA PER  AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI ALUNNI DELLE

SCUOLE PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO
Anni scolastici 2008/2009 - 2009/2010 - 2010/2011

BANDO DI GARA (CIG 0186921C13)

1) Denominazione e indirizzo amministrazione aggiudicatrice: Comune di GASSINO
TORINESE - Prov. di Torino - Piazza A. Chiesa, 3 - Tel. 011/9600777 - Fax
011/9818380 - 10090 GASSINO TORINESE TO - www.comune.gassino.to.it.

2) Procedura Aperta ai sensi dell’art. 3 comma 37 e art. 55 comma 5 D.Lgs. 163/2006
3) Luogo di esecuzione: Gassino Torinese.
4) Natura del servizio: Categoria 2 - CPV  60113100-4 - Servizio di trasporto scolastico

per gli alunni delle Scuole Primaria e Secondaria di primo grado da effettuarsi
secondo le norme del Capitolato.

5) L’importo annuo presunto è determinato in € 57.270,00, per un importo complessivo di
€ 171.810,00, oltre IVA (aliquota 10%), riferito all’intera durata contrattuale. Il prezzo a
base di gara è fissato in Euro/Km 2,76 IVA esclusa.

6) Durata dell'appalto: tre anni scolastici, a partire dall'inizio dell'anno scolastico
2008/2009 e fino a conclusione dell’anno scolastico 2010/2011. La durata annuale del
servizio è normalmente compresa tra il mese di settembre e quello di giugno dell'anno
successivo, per i giorni effettivi di scuola.

7) Raggruppamenti temporanei di imprese e consorzi: ammessa la partecipazione
secondo quanto indicato all'art. 6 del Disciplinare di Gara.

8) La documentazione di gara è disponibile presso: Comune di Gassino Torinese -
Ufficio Istruzione - Piazza A. Chiesa, 3 - 10090 GASSINO TORINESE (TO) Tel.
011/9600777 -  Fax 011/9818380
e-mail: resp.servizialcittadino@comune.gassino.to.it oppure sul sito internet del
Comune www.comune.gassino.to.it.

9) Termine ricezione delle domande: le domande di partecipazione, redatte in lingua
italiana, dovranno pervenire, entro le ore 12.00 del giorno 5 agosto 2008 presso
l’Ufficio Protocollo del Comune di Gassino - Piazza A. Chiesa, 3 - 10090 GASSINO
TORINESE (TO) secondo quanto previsto dall'art. 9 del Disciplinare di Gara.

10) Cauzione: l’offerta deve essere corredata da cauzione provvisoria pari € 3.436,20 (2%
dell'importo a base d'asta).



11) Contributo a favore dell’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di Lavori, Servizi e
Forniture: versamento di €. 20,00 (venti) secondo le modalità indicate all'art. 9 del
Disciplinare di Gara.

12) Apertura delle offerte: 6 agosto 2008 alle ore 10.00 presso la sede del Comune di
Gassino Torinese - Piazza A. Chiesa, 3 - GASSINO TORINESE per apertura dei
plichi, esame della documentazione amministrativa ai fini dell’ammissibilità alla gara,
apertura delle offerte

13) Soggetti ammessi all'apertura delle offerte: legali rappresentanti dei concorrenti o loro
delegati.

14) Requisiti di partecipazione alla gara: secondo quanto previsto dal Capitolato Speciale,
dal Disciplinare di Gara e, in particolare, dall'art. 5 dello stesso.

15) Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso, ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs. 163/2006,
determinato mediante ribasso unico da applicarsi sull’importo di Euro/Km 2,76, fissato
a base di gara.

16) Termini di validità dell’offerta: 180 giorni dalla data di presentazione dell’offerta.
17) Ulteriori informazioni potranno essere richieste al Comune di GASSINO TORINESE -

Servizi al Cittadino - Ufficio Istruzione - Tel. 011/9600777 - Fax 011/9818380 e.mail:
resp.servizialcittadino@comune.gassino.to.it - Piazza A. Chiesa, 3 10090 GASSINO
TORINESE TO.

18) Responsabile del procedimento: Arnaldo Corio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Arnaldo Corio)


